
Protokół Nr 3/2018 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

 w dniu 16 lutego 2018 r. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: Wicestarosta – p. Lech Brzozowski, Członkowie Zarządu: p. 

Henryk Klimaszewski, p. Robert Radzymiński, Janusz Kwiatek oraz Skarbnik Powiatu – p. Renata 
Mróz, Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta Bieniek, Z-ca Dyrektora ZOZ – p. Agnieszka Malinowska, 
Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – p. Jolanta 
Tymińska, Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – p. Agnieszka 
Szczepkowska, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – p. Iwona 
Urbanowicz, Kierownik Wydziału Komunikacji - p. Grzegorz Gromański i Dyrektor Powiatowego 
Zarządu Dróg – p. Jacek Dłuski. 

Obrady otworzył i poprowadził Przewodniczący Zarządu – p. Grzegorz Napiwodzki. 
 

Porządek obrad: 

I. Zespół Opieki Zdrowotnej: 
1. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1) przyjęcia stanowiska dotyczącego planów sfinansowania kosztów spełniania przez 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy wymagań określonych w art. 22 ust.1 ustawy 

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 

ze zm.), 

2) zmiany Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.  

II. Powiatowy Zarząd Dróg: 
1. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia przebiegu drogi 

powiatowej wraz z nadaniem jej nazwy. 
III.  Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami: 

1. Ustanowienie na rzecz PZD w Nidzicy trwałego zarządu nieruchomościami 

gruntowymi zajętymi pod drogi powiatowe nr: 1568N i 1560N. 

2. Odszkodowanie dla poprzednich właścicieli za nieruchomość gruntową nabytą przez 

Powiat Nidzicki na poszerzenie drogi. 

3. Wniosek ZOZ w Nidzicy o przekazanie w nieodpłatne użytkowanie nieruchomości 

gruntowej. 

IV. Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska: 

1. Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działek w 

obrębie Górowo. 

2. Wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew. 

V. Wydział Komunikacji:  

1. Rozpatrzenie wniosku o umorzenie opłaty. 

VI. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego: 

1. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1) udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego (Bruksela), 

2) udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego (Konferencja), 

3) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Nidzickiego dla 

niepublicznych szkół posiadających uprawnienia szkoły publicznej i niepublicznych 

placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania, 
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4) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nidzica (BRD). 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) 1. ogłoszenia przetargu nieograniczonego na „Termomodernizację budynku 

Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących oraz Internatu Zespołu Szkół 

Rolniczych i Ogólnokształcących”.  

2. Zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

3. Powołania komisji przetargowej, 

2) zatwierdzenia aneksu do arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Nidzicy, 

3) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2018 roku zadania publicznego 

w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów 

prowadzących działalność pożytku publicznego, 

4) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych 

z realizacją zadań samorządu powiatowego w 2018 roku przez podmioty 

niezaliczone do sektora finansów publicznych, niedziałające w celu osiągnięcia 

zysku, prowadzące działalność statutową związaną z realizacją zadań powiatu, 

5) naboru kandydatów na członków komisji konkursowych do oceny ofert na 

realizację zadań publicznych Powiatu Nidzickiego w roku 2018, 

6) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących w Nidzicy. 

3. Wynagrodzenia nauczycieli za styczeń 2018 r. 

4. Udzielenie pełnomocnictwa do Programu Erasmus+ dla dyrektora ZSZiO. 

VII. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich: 

1. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nidzicy, 

2) zatwierdzenia wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Ubezpieczenie 

mienia i odpowiedzialności Powiatu Nidzickiego”. 

2. Informacja o wynikach kontroli. 

VIII. Wydział Finansowy: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2018. 

2. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1) zmian w budżecie powiatu na rok 2018, 

2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2018– 

2037. 

3. Wnioski finansowe. 

Ad. I.1) 
p. A. Malinowska omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia stanowiska 

dotyczącego planów sfinansowania kosztów spełniania przez Zespół Opieki Zdrowotnej w 

Nidzicy wymagań określonych w art. 22 ust.1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 ze zm.). Dodała, że propozycja terminów wykonania 

poszczególnych zadań została wysłana do Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Ryzyka ZOZ 

określa sukcesywnie, podpierając się akredytacją. Bezpieczeństwo jest zapewnione. Większość 

wymogów spełniona zostanie dzięki rozbudowie szpitala.  

Zarząd bez uwag jednogłośnie poparł przedstawiony wyżej projekt uchwały. 
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Ad. I.2) 

p. Elżbieta Bieniek omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Statutu 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. Dodała, że nadzór prawny Wojewody zgłosił wątpliwość 

prawną odnośnie § 16 ust.7 przyjętego na ostatniej sesji Rady Powiatu Statutu ZOZ, twierdząc, że 

jest niezgodny z zapisem o działalności leczniczej. Zapis w statucie jest zbyt ogólny. Został on teraz 

doprecyzowany. 

Zarząd bez uwag jednogłośnie poparł przedstawiony wyżej projekt uchwały. 

p. Lech Brzozowski zapytał o przygotowania do przetargu. 

p. A. Malinowska odpowiedziała, że przesunięty został termin składania ofert. Było 207 

pytań odnośnie SIWZ. Zainteresowanie zamówieniem jest o wiele większe, niż poprzednio.  

p. Janusz Kwiatek pochwalił funkcjonowanie i obsługę w Dziennym Oddziale 

Rehabilitacyjnym. 

 

p. A. Malinowska opuściła salę obrad, a dołączył Dyrektor PZD - p. Jacek Dłuski.  

Ad. II. 1.) 
p. Jacek Dłuski omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia przebiegu drogi 

powiatowej wraz z nadaniem jej nazwy.  
Nadanie nowej nazwy drodze przejętej zgodnie z w/w Uchwałą Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego wynika z tego iż nazwa umieszczona w uchwale Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego tj. „droga wojewódzka bez numeru (odcinki byłej drogi krajowej nr 7) na terenie 
gminy Nidzica i Kozłowo” jest dla użytkowników dróg nieczytelna. Zaproponowana nazwa „Kanigowo 
– Powierz – Napierki” jednoznacznie określa faktyczny przebieg nowej drogi powiatowej i jest 
czytelna dla użytkowników dróg. Termin wprowadzenia zmiany nazwy drogi podyktowany jest tym 
iż zarządca drogi zobligowany jest również do wystąpienia do Warmińsko-Mazurskiego Biura 
Planowania Przestrzennego w Olsztynie w celu nadania nowego numeru nowej drodze powiatowej. 
Po podjęciu Uchwały Rady Powiatu o uregulowaniu przebiegu nowej drogi powiatowej oraz o 
nadaniu jej nowej nazwy, zarządca drogi uzyska nowy numer drogi na ciąg drogi o nazwie „Kanigowo 
– Powierz – Napierki” a nie „droga wojewódzka bez numeru (odcinki byłej drogi krajowej nr 7) na terenie gminy 
Nidzica i Kozłowo”. 
Uwag i pytań nie było. 

Zarząd jednogłośnie poparł wyżej przedstawiony projekt uchwały. 
 
Ponadto p. Renata Mróz prosiła Dyrektora PZD o wyjaśnienia w sprawie pism: 

1) Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Nidzicy w sprawie modernizacji nieruchomości, w której 
siedzibę mają oba zarządy dróg. WZD planuje na 2018 r. dokończenie modernizacji 
budynku. Całość zadania to koszt 100 000 zł. WZD prosi o zarezerwowanie w budżecie 
powiatu 50% tej wartości na modernizację części socjalnej i magazynowej. 

p. Jacek Dłuski odpowiedział, że WZD zamierza przeprowadzić modernizację, ale o 
swoich zamierzeniach nie informował PZD w stosownym czasie. WZD zmienia również 
instalację grzewczą na gazową. PZD w tej sytuacji pozostał z piecem c.o. i ta sprawa jest 
bardziej pilna. Środki na utrzymanie PZD Rada Powiatu już uchwaliła. Zabezpieczono 
wydatki na wymianę c.o. na gazowe. Powiatowy Zarząd Dróg widzi potrzebę modernizacji 
budynku, ale na obecną chwilę nie jest w stanie zabezpieczyć 50.000 zł na ten cel w roku 
2018. 
Zarząd Powiatu, mając na uwadze powyższe zdanie dyr. PZD, jednogłośnie 
stwierdził, że prośbę Wojewódzkiego Zarządu Dróg rozważy przy konstrukcji 
budżetu powiatu na rok 2019. 

2) Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy o zmianę nazw: zadania inwestycyjnego pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1973 N na odcinku Napiwoda-Bartoszki-Grzegórzki 

opracowanie projektu” na „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1973 N na odcinku 
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Napiwoda-Bartoszki-Grzegórzki opracowanie projektu” oraz zadania inwestycyjnego pn.  

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1558N na odcinku Safronka-Wiłunie-Powierż 

opracowanie projektu budowlanego” na „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1558N na 

odcinku Safronka-Wiłunie-Powierż opracowanie projektu budowlanego”.  

p. Jacek Dłuski wyjaśnił, że wprowadzenie w/w zmian podyktowane jest zbyt małą 

szerokością pasa drogowego dla zaprojektowania dróg, co skutkuje koniecznością wykupu 

sąsiednich działek oraz realizacją inwestycji jako „rozbudowa” w trybie ZRID.  

Zarząd jednogłośnie poparł powyższy wniosek. 

3) Burmistrza Nidzicy odnośnie zabezpieczenia 350 000 zł na dofinansowanie przebudowy 
drogi Nidzica-Bartoszki. Stwierdził on, że droga wymaga gruntownej przebudowy na 
odcinku od skrzyżowania z ul. Wyborską do skrzyżowania z al. Wojska Polskiego w 
Nidzicy.  

p. Jacek Dłuski podkreślił, że PZD w swoim budżecie posiada środki tylko na remonty 
bieżące. Stwierdził, że nie wie, na jakie uzgodnienia Burmistrz się powołuje. Wiosną 
wspólnie miał zostać określony zakres remontu cząstkowego. Powiedziane było, że droga 
ma być naprawiona przez nas i za nasze środki, w formie wykonania remontu cząstkowego 
nawierzchni emulsją i grysami w zakresie ustalonym przez wspólną komisję złożoną z 
przedstawicieli powiatu i gminy. Nie było mowy o pomocy finansowej, ale o rzeczowej. 

p. Robert Radzymiński uważa, że w przypadku przebudowy drogi, należałoby 
pozyskać jakieś środki zewnętrzne. 

Zarząd jednoznacznie stwierdził, że nie widzi potrzeby i możliwości 
zabezpieczania środków na wyżej wnioskowaną naprawę drogi.  
p. Jacek Dłuski opuścił salę obrad, a dołączyła p. Iwona Urbanowicz. 
 
Ad. III.1) 
p. Iwona Urbanowicz przedstawiła wnioski PZD w Nidzicy o przekazanie w trwały zarząd 

nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe: Nr 1568 N o przebiegu: dr. Nr 1560 N- Safronka 
oraz Nr 1560 N o przebiegu: dr. kraj. Nr 7- Zabłocie Kanigowskie – Janowiec Kościelny – 
Bukowiec (dr. nr 1619N). Dodała, że wniosek jest zasadny, gdyż zgodnie z ustawą o drogach 
publicznych, zarządca drogi sprawuje nieodpłatny trwały zarząd nad gruntami w pasie drogowym. 
W sprawach zostały wszczęte postępowania administracyjne.  

Zarząd jednogłośnie poparł wyżej przedstawione postępowanie. 
 
Ad. III.2) 
p. Iwona Urbanowicz przypomniała sprawę nabycia od Gminy Nidzica do powiatowego 

zasobu nieruchomości gruntów przyległych do nieruchomości ZOZ (obręb nr 4 m. Nidzica, dz. 
nr 98/4 o pow. 0,1904 ha) i przedstawiła wniosek Dyrektora o przekazanie ich w nieodpłatne 
użytkowanie dla ZOZ na cele związane z działalnością statutową. Ponieważ wartość nieruchomości 
wynosi ponad 50 000 zł, konieczne jest wyrażenie opinii przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, 
Budżetu i Finansów, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w tej sprawie. Jeśli opinia będzie pozytywna, 
to na kolejnym posiedzeniu Zarząd będzie mógł podjąć stosowną uchwałę. 

Zarząd przyjął informację do wiadomości. 
 
Ad. III.3) 
p. Iwona Urbanowicz omówiła wniosek mieszkańców m. Piątki o wypłatę odszkodowania 

za grunty przejęte na poszerzenie drogi powiatowej. Chodzi o grunty o pow. 239 m2. Z byłymi 
właścicielami będą prowadzone negocjacje. Przypomniała, że w roku 2015 cena kształtowała się w 
wysokości 19 zł/m2. Jeśli strony nie dojdą do porozumienia, Starosta zleci wycenę. 

Zarząd przyjął informację do wiadomości. 
 
p. Iwona Urbanowicz opuściła salę obrad, a dołączyła p. Agnieszka Szczepkowska. 
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Ad. IV.1) 
p. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła przesłany przez Wójta Gminy Kozłowo projekt 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 112/7 i 115/7 w 
obrębie geodezyjnym Górowo wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, celem uzyskania 
uzgodnienia. Teren ma być przeznaczony pod magazyny, produkcję, usługi, handel, gastronomię. 
Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie uzgodnił wyżej przedstawiony plan 
zagospodarowania. 

 
Ad. IV.2) 
p. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy 

z dnia 1 lutego 2018 r. o wyrażenie zgody na usunięcie 43 szt. drzew z pasów drogowych dróg 
powiatowych. W znaczącej większości zawiera wnioski mieszkańców powiatu. Jedne drzewa 
zagrażają bezpieczeństwu uczestnikom ruchu drogowego, a inne są uszkodzone lub obumarłe.  

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na usunięcie wymienionych we wniosku drzew. 
 
p. Agnieszka Szczepkowska opuściła salę obrad, a dołączył p. Grzegorz Gromański. 
 
Ad. V. 
p. Grzegorz Gromański przedstawił wniosek dłużnika o umorzenie nałożonej grzywny w 

wysokości 100 zł z tytułu nie wykonania obowiązku zwrotu prawa jazdy. Dodał, że komornikowi 
nie udało się ściągnąć należności. Osoba obciążona grzywną dobrowolnie zwróciła prawo jazdy. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami, w razie wykonania tego obowiązku, nałożone grzywny 
ulegają umorzeniu.  

W związku z powyższym, Zarząd jednogłośnie umorzył 100 zł grzywny. 
 
p. Grzegorz Gromański opuścił salę obrad a dołączyła p. Jolanta Tymińska. 
 
Ad. VI. 1. 
p. Jolanta Tymińska omówiła projekty uchwał Rady powiatu w sprawach: 

1) udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego (Bruksela), 

2) udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego (Konferencja), 

3) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Nidzickiego dla 

niepublicznych szkół posiadających uprawnienia szkoły publicznej i niepublicznych 

placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania, 

4) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nidzica (BRD). 

Uwag odnośnie przedstawionych projektów uchwał nie było. Zarząd zaopiniował 
je pozytywnie. 

 
Ad. VI.2.1) 
p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały Zarządu w sprawie: 
1. ogłoszenia przetargu nieograniczonego na „Termomodernizację budynku Zespołu Szkół 

Rolniczych i Ogólnokształcących oraz Internatu Zespołu Szkół Rolniczych i 
Ogólnokształcących”. 

2. Zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
3. Powołania komisji przetargowej. 
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p. J. Tymińska zaznaczyła, że składać oferty można będzie do 6 marca. Przy wyborze oferty 
brane pod uwagę będą następujące kryteria: cena – 60%, okres gwarancji – 40%.  

Zaproponowała następujący Skład Komisji: Jolanta Tymińska – przewodnicząca, Paweł 
Przybyłek – Sekretarz i członkowie: Katarzyna Mazur, Małgorzata Jakubowska, Małgorzata 
Napiwodzka.  

p. Jolanta Tymińska przypomniała, że kosztorys inwestorski określa wartość robót na 
kwotę ponad 960 000 zł. Zadanie to jest dofinansowane w 80% ze środków RPO WiM.   

Zarząd bez uwag jednogłośnie podjął uchwałę Nr 9/2018 w sprawie: 1. ogłoszenia 
przetargu nieograniczonego na „Termomodernizację budynku Zespołu Szkół Rolniczych 
i Ogólnokształcących oraz Internatu Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących”.                                
2. Zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 3. Powołania komisji 
przetargowej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
p. Janusz Kwiatek opuścił salę obrad, odtąd Zarząd obradował w 3-osobowym składzie. 
 
Ad. VI.2.2) 
p. Jolanta Tymińska omówiła projekt  uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia 

aneksu do arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy. 
Podkreśliła, że zmiany w arkuszu wynikają z tego, że ze szkoły odeszła nauczycielka j. angielskiego 
oraz zakończyło się nauczanie indywidualne. Języka angielskiego będą tam uczyć nauczyciele z 
innych szkół powiatowych.  

Zarząd bez uwag jednogłośnie podjął uchwałę Nr 10/2018 w sprawie zatwierdzenia 
aneksu do arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy, 
która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. VI.2.3) 

p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały Zarządu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu 

ofert na realizację w 2018 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji 

pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego.  

p. Tymińska podkreśliła, że termin składania ofert mija 12 marca br. Przyjęcie proponowanej 
uchwały będzie wyrazem woli wspierania organizacji pozarządowych w ich działaniach statutowych 
przy realizacji zadań publicznych. Zadanie w zakresie działalności na rzecz organizacji 
pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego (art. 4 ust. 1 
pkt 33 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Dz. 
U. z 2016r., poz 1817 z późn. zm.) jest następujące: Organizacja w oparciu o art. 16a ustawy dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016r., poz. 
1817 z późn. zm.), ogłasza otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych i innych 
podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, wspierającego finansowo, 
organizacyjnie i szkoleniowo opracowanie oraz wdrożenie przez te organizacje i podmioty 
najlepszych projektów, przedsięwzięć o charakterze publicznym w zakresie: 
1) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,  łączna kwota dotacji 

w formie wsparcia w 2018 roku wynosi 15500 zł , 
2) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, łączna kwota dotacji w formie wsparcia 

w 2018 roku wynosi 6000 zł, 
3) działania na rzecz osób niepełnosprawnych, łączna kwota dotacji w formie wsparcia w 2018 

roku wynosi 5500 zł, 
4) ratownictwo i ochrona życia, łączna kwota dotacji w formie wsparcia w 2018 roku 

wynosi 2500 zł.  
Zarząd bez uwag jednogłośnie podjął uchwałę Nr 11/2018 w sprawie ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert na realizację w 2018 roku zadania publicznego w zakresie 
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działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących 
działalność pożytku publicznego, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. VI.2.4) 
p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały Zarządu w sprawie ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu 
powiatowego w 2018 roku przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, 
niedziałające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową związaną z realizacją 
zadań powiatu. Dodała, że konkurs dotyczy zadania „Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, 
oświata i wychowanie: Zadanie Nr 1 – Program stypendialny – skierowany do uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych. Przewidywana kwota dotacji w 2018 roku wynosi do 10.000 zł. Termin 
składania ofert mija 12 marca 2018 r.  

Zarząd bez uwag jednogłośnie podjął uchwałę Nr 12/2018 w sprawie ogłoszenia 
otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 
samorządu powiatowego w 2018 roku przez podmioty niezaliczone do sektora finansów 
publicznych, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową 
związaną z realizacją zadań powiatu, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. VI.2.5) 
p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały Zarządu w sprawie naboru kandydatów na 

członków komisji konkursowych do oceny ofert na realizację zadań publicznych Powiatu 
Nidzickiego w roku 2018. Komisja oceniać ma oferty złożone w ramach dwóch wyżej 
wymienionych konkursów.  

Uwag i pytań nie było.  
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 13/2018 w sprawie naboru kandydatów na 

członków komisji konkursowych do oceny ofert na realizację zadań publicznych Powiatu 
Nidzickiego w roku 2018, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. VI.2.6) 
p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. Pełnomocnictwo to 
upoważnia p. Wółkiewicza do podejmowania wszelkich czynności prawnych związanych z 
realizacją zadania pn. „Opracowanie projektu budowlanego na przebudowę obiektów sportowych 
przy ul. Wyborskiej”. 

Zarząd bez uwag  jednogłośnie podjął uchwałę Nr 14/2018 w sprawie udzielenia 
pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w 
Nidzicy, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. VI. 3. 

p. Jolanta Tymińska przedstawiła wynagrodzenia nauczycieli za m-c styczeń 2018 r. We 

wszystkich grupach awansu zawodowego nauczyciele osiągnęli wymaganą średnią. 

Zarząd przyjął informację do wiadomości. 
 
Ad. VI. 4. 
p. Jolanta Tymińska przedstawiła prośbę Dyrektora ZSZiO o udzielenie pełnomocnictwa 

do reprezentowania organu prowadzącego w relacjach dotyczących udziału szkoły w programie 
Erasmus+. Jednostka chce ponownie złożyć wniosek. 

Uwag i pytań nie było. 
Zarząd jednogłośnie udzielił pełnomocnictwa p. Dariuszowi Wółkiewiczowi do 

reprezentowania organu prowadzącego we wszelkich relacjach z Fundacją Rozwoju 
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Systemu Edukacji w Warszawie, dotyczących udziału jednostki w programie Erasmus+. 
Pełnomocnictwo w szczególności obejmuje: złożenie wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego 
w ramach programu Erasmus+, składania oświadczeń woli i wiedzy w związku ze złożonym 
wnioskiem o uzyskanie wsparcia finansowego w ramach programu Erasmus+, odbierania 
korespondencji, podpisania umowy, udzielenia zabezpieczeń na rzecz Fundacji, składania innych 
oświadczeń woli i wiedzy. 

 
Ad. VII.1.1) 
p. Elżbieta Bieniek omówiła projekt uchwały Zarządu w sprawie Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nidzicy. Zmiany polegają na uaktualnieniu i 
ujednoliceniu zapisów uchwały. 

Zarząd bez uwag jednogłośnie podjął uchwałę Nr 15/2018 w sprawie Regulaminu 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nidzicy, stanowiącą załącznik do niniejszego 
protokołu. 

 
Ad. VII.1.2) 
p. Elżbieta Bieniek omówiła projekt uchwały Zarządu w sprawie zatwierdzenia wyników 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Powiatu Nidzickiego”. 
poinformowała, że wpłynęły 4 oferty, z których komisja przetargowa na część I obejmującą: 
ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych, kradzieży z włamaniem, rabunku, kradzieży 
zwykłej, sprzętu elektronicznego od wszelkich ryzyk, odpowiedzialności cywilnej, szyb od 
stłuczenia, następstw nieszczęśliwych wypadków – jako najkorzystniejszą uznała ofertę 
Towarzystwa Ubezpieczeń wzajemnych z Warszawy za łączną cenę 103 869 zł brutto, natomiast 
na część II obejmującą: ubezpieczenie pojazdów zakresie odpowiedzialności cywilnej autocasco, 
następstw nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów, assistance – za najkorzystniejszą 
uznała ofertę Concordia Polska Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych z Piły za łączną cenę 86 
500 zł brutto). 

Zarząd bez uwag jednogłośnie podjął uchwałę Nr 16/ 2018 w sprawie zatwierdzenia 
wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Powiatu 
Nidzickiego”, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. VII.2. 

p. Elżbieta Bieniek przedstawiła wyniki kontroli przeprowadzonych w ZOZ w Nidzicy w 
zakresie zgodności wykonywanej działalności leczniczej w dziedzinie diagnostyki laboratoryjnej 
przeprowadzonej w dniu 8 grudnia 2017 r. przez Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie 
diagnostyki laboratoryjnej przy Wojewodzie Warmińsko-Mazurskim oraz z kontroli w Wydziale 
Geodezji Starostwa Powiatowego w zakresie realizacji przez Starostę zadań zleconych w okresie 
01.01.2015-31.12.2016 r. przeprowadzonej przez pracowników Wydziału Infrastruktury, Geodezji 
i Rolnictwa Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w dniach 15.11.2017-08.12.2017r. 
Pierwsza kontrola została oceniona pozytywnie, natomiast druga - pozytywnie z 
nieprawidłowościami, które są w trakcie korekty i realizacji. 

Zarząd przyjął informację do wiadomości. 
 
Ad. VIII.1) 

p. Renata Mróz omówiła wnioski o zmiany w budżecie powiatu na rok 2018: 
1) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna wnioskuje o zwiększenie wydatków w rozdziale 

80195 o kwotę 93 600 zł według następującego wyszczególnienia: § 4170 – o kwotę 
77669,90 zł, § 4110 – o kwotę 14027,19 zł, § 4120 – o kwotę 1902,91 zł. Wydatki te 
związane są z wypłatą wynagrodzeń dla specjalistów realizujących Program „Wczesne 
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wspomaganie rozwoju dziecka i jego rodziny”. Będą one realizowane w formie umowy 
zlecenie. Skarbnik przypomniała, że Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna na mocy 
porozumienia z Ministrem Edukacji Narodowej otrzymała dofinansowanie na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej, wynikających z programu kompleksowego wsparcia  
dla rodzin „Za życiem” w kwocie 93600 zł na rok 2018. 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.  
2) Zespół Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie zwraca się z prośbą o 

zmniejszenie wydatków w dziale 801 rozdziale 80195 § 4019 po kwotę 146,50 zł, a 
zwiększenie o tę samą kwotę w dziale 801 rozdziale 80195 § 4049. Zmiana powyższa wynika 
z wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla Koordynatora Projektu, które stanowi 
wkład własny Powiatu do projektu. 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
3) Zespół Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy wnioskuje o zmniejszenie wydatków o kwotę 

1100 zł w rozdziale 80195 § 4301, a zwiększenie wydatków o tę samą kwotę w tym samym 
rozdziale w § 4421 w związku z koniecznością opłacenia wyjazdów nauczycieli na Słowację 
w ramach Programu Erasmus projekt – Ułatwianie integracji przez sport. 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

Wszystkie powyższe wnioski zawarte zostały w uchwale nr 17/2018 w sprawie 
zmian w budżecie powiatu na rok 2018, która została podjęta jednogłośnie. Stanowi ona 
załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. VIII.2.1) 

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie 

powiatu na rok 2018. Ujęte zostały w nim wnioski: 

1.  Zespołu Szkół Ogólnokształcących o zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 

32 000,00 w rozdziale 80195 § 4211 – 2 000,00 zł; § 4301 – 16 500,00 zł; § 4421 -13 500,00 

zł. Powyższa zmiana związana jest z potrzebą opłacenia wyjazdów do Bułgarii i organizacji 

spotkania w Polsce w ramach programu Erasmus projektu „Ułatwienie integracji przez 

Sport”. 

2. Zespołu Szkół Ogólnokształcących o zwiększenie planu wydatków w ramach rozdziału 

80195 o kwotę 18 574,80 zł w § 4111 – 1 203,30 zł; §4121 – 171,50 zł; § 4171 – 7 000,00 

zł; § 4301 – 5 000,00 zł; § 4421 – 5 000,00 zł; § 4431 – 200,00 zł. Powyższe zmiany dotyczą 

programu Erasmus projektu „Podstawowe umiejętności życiowe” i związane są z 

koniecznością opłacenia wyjazdów do Włoch i Litwy. 

3. Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o przesunięcie środków w ramach rozdziału 80143 

o kwotę 248,63 zł z § 4400 na § 4040. Powyższa zmiana związana jest z ponownym 

oszacowaniem kwoty dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 

4. Starostwa Powiatowego w Nidzicy o przesunięcie środków w ramach rozdziału 75020 o 

kwotę 18,07 zł z § 4300 na § 4590. Powyższe przesunięcie spowodowane jest koniecznością 

zwrotu części opłaty za wydanie licencji i wypisów z licencji w związku z zawieszeniem na 

okres jednego roku wykonywania transportu drogowego. 

5. Starostwa Powiatowego w Nidzicy o przesunięcie środków w ramach rozdziału 75075 w 

kwotę 1 100,00 zł z § 2710 na § 4430. Powyższa zmiana związana jest z planowanym 

zwiększeniem składki członkowskiej w Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu 

Nidzickiego. 

6. Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy o zmianę nazwy zadania inwestycyjnego pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1973 N na odcinku Napiwoda-Bartoszki-Grzegórzki 

opracowanie projektu” na „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1973 N na odcinku 
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Napiwoda-Bartoszki-Grzegórzki opracowanie projektu” oraz zadania inwestycyjnego pn.  

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1558N na odcinku Safronka-Wiłunie-Powierż 

opracowanie projektu budowlanego” na „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1558N na 

odcinku Safronka-Wiłunie-Powierż opracowanie projektu budowlanego”. Wprowadzenie 

w/w zmian podyktowane jest zbyt małą szerokością pasa drogowego dla zaprojektowania 

dróg, co skutkuje koniecznością wykupu sąsiednich działek oraz realizacją inwestycji jako 

rozbudowa w trybie ZRID.  

7. Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących o przesunięcie środków o kwotę 

11 094,94 zł z rozdziału 80115 § 4210 o kwotę – 882,00 zł; rozdziału 80130 § 4040 – 

8 466,47 zł; § 4110 – 1529,04 zł; § 4120 – 217,43 zł na rozdział 80115 § 4520 o kwotę – 

882,00 zł; rozdział 80120 - § 4040 – 3 231,29 zł; § 4110 – 583,57 zł; § 4120 – 89,17 zł; 

rozdział 85410 § 4040 – 5235,18 zł; § 4110 – 945,47 zł; § 4120 – 128,26 zł. Powyższe 

zmiany związane są z ponownym oszacowaniem kwot na dodatkowe wynagrodzenie 

roczne oraz ze zwiększeniem wydatku na ochronę środowiska w związku z większym 

spalaniem węgla.  

8. Ponadto zwiększa się plan wydatków budżetowych w rozdziale 85311 § 6230 o kwotę 
271 449,20 zł w związku ze zwiększeniem środków PFRON na zakup autobusu 
umożliwiającego dostęp do rehabilitacji społecznej, zawodowej i leczniczej uczestników 
WTZ oraz zakup autobusu umożliwiającego dostęp do rehabilitacji dla dzieci i młodzieży 
OREW w Nidzicy. 
Zarząd bez uwag jednogłośnie pozytywnie zaopiniował wyżej przedstawiony 

projekt uchwały. 
 
Ad. VIII.2.2) 
p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2018 – 2037. W projekcie uchwały 
wprowadza się następujące zmiany: 

-  uaktualnia się plan dochodów i wydatków budżetu na 2018 rok, zgodnie z uchwałą Rady Powiatu 
w sprawie zmian w budżecie powiatu, 

- zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 322 024,00 zł, który zostanie pokryty z wolnych środków. 
Deficyt po zmianie wynosi  3 036 551,91 zł, 
- zwiększa się plan przychodów o kwotę 322 024,00 zł. Plan przychodów po zmianie wynosi 
4 172 096,60 zł, 
-  w przedsięwzięciach uaktualnia się limity wydatków na: 
* umowa dostawy dokumentów komunikacyjnych do Wydziału Komunikacji – prawo jazdy, 
dowody rejestracyjne, nalepki (limit całkowity 758 855,91 zł) 
2018 r – 147 555,32 zł; 
2019 r. – 252 951,97 zł; 
2020 r. – 252 951,97 zł; 
2021 r. – 105 396,65 zł. 
* umowa ma ubezpieczenie mienia Powiatu Nidzickiego – bezpieczeństwo mienia powiatu (limit 
całkowity 229 500,00 zł) 
2018 r. – 76 500,00 zł; 
2019 r. – 76 500,00 zł; 
2020 r. – 76 500,00 zł. 
* umowa na zakup tablic rejestracyjnych (limit całkowity 81 109,01 zł) 
2018 r. – 20 277,25 zł; 
2019 r. – 27 036,34 zł; 
2020 r. – 27 036,34 zł; 
2021 r. –  6 759,08 zł. 
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-  w związku ze zmianą przelicznika waluty uaktualnia się plan wydatków programu Erasmus 
projektu „Ułatwienie integracji przez sport” . Całkowita wartość projektu po zmianach wynosi 
113 343,89 zł, w tym: 
2017 r. – 17 024,74 zł 
2018 r. – 85 528,00 zł 
2019 r. – 10 791,15 zł 
-  w związku ze zmianą przelicznika waluty uaktualnia się plan wydatków programu Erasmus 
projektu „Podstawowe umiejętności życiowe. Całkowita wartość projektu po zmianach wynosi 
106 467,56 zł, w tym: 
2017 r. – 9 160,90 zł 
2018 r. – 76 528,00 zł 
2019 r. – 20 778,66 zł 
- w przedsięwzięciach dokonuje się zmian nazw zadań inwestycyjnych: 
1) „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1973 N na odcinku Napiwoda-Bartoszki-Grzegórzki 

opracowanie projektu” na „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1973 N na odcinku Napiwoda-
Bartoszki-Grzegórzki opracowanie projektu”, 

 2) „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1558N na odcinku Safronka-Wiłunie-Powierż opracowanie 
projektu budowlanego” na „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1558N na odcinku Safronka-
Wiłunie-Powierż opracowanie projektu budowlanego”. 
Wprowadzenie w/w zmian podyktowane jest zbyt małą szerokością pasa drogowego dla 

zaprojektowania dróg, co skutkuje koniecznością wykupu sąsiednich działek oraz realizacją 
inwestycji jako rozbudowa w trybie ZRID.  

Zarząd bez uwag jednogłośnie pozytywnie zaopiniował wyżej omówiony projekt 
uchwały. 

 
Ad. VIII.3. 
p. Renata Mróz przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Olsztynie dotyczącą prawidłowości zaplanowanego długu oraz o możliwości sfinansowania 
deficytu budżetu. 

Zarząd przyjął informację do wiadomości. 
 
Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała: 
Inspektor   
/ - / Małgorzata Jarka   

Wiceprzewodniczący Zarządu  
/ - / Lech Brzozowski  
Członek Zarządu  
/ - / Henryk Klimaszewski  
Członek Zarządu  
/ - / Robert Radzymiński  
Członek Zarządu  

 / - / Janusz Kwiatek 
 


